ret de sua cæca ratione diffidere , et ex suis aberrationibus mo

veret se ad desiderandum auxilium superioris luminis ;

Doctrina, ut jacet , captiosa , atque intellecta de desiderio adju

torii superioris luminis in ordine ad salutem promissam per

Christum , ad quod concipiendum homo relictus suis propriis lu

minibus supponatur sese potuisse movere, Suspecta, favens

hæresi Semipeligianæ .

―

-

---

-

DE CONDITIONE HOMINIS SUB LEGE (Ibid.).

XIX. Item quæ subjungit, hominem sub lege cum esset im

potens ad eam observandam prævaricatorem evasisse, non qui

dem culpa legis, quæ sanctissima erat , sed culpa hominis, qui

sub lege sine gratia magis magisque prævaricator evasit, su

peradditque, legem , si non sanavit cor hominis , effecisse, ut

sua mala cognosceret , et de sua infirmitate convictus desidera

ret gratiam Mediatoris ; Qua parte generaliter innuit homi

nem prævaricatorem evasisse per inobservantiam legis, quam

impotens esset observare ; quasi impossibile aliquid potuerit

imperare qui justus est , aut damnaturus sit hominem pro eo

quod non potuit vitare, qui pius est;

De

Ex S. Cæsario, Serm . 73 , in Append. S. Augustini, Serm.

273, edit. Maur. Ex S. Aug. , de Nat et Gr. , c. 43.

Grat. et lib. arb. , c. 16. Enarr. in Psal. 56 , n. 1 .

Falsa, scandalosa, impia, in Baio damnata.

XX. Qua parte datur intelligi, hominem sub lege sine gratia

-
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potuisse concipere desiderium gratiæ Mediatoris ordinatum ad

salutem promissam per Christum ; quasi non ipsa gratia faciat

ut invocetur a nobis.

Ex Concil. Araus. II , can. 3.

Propositio, utjacet, captiosa , suspecta, favens hæresi Semi

pelagianæ.

DE GRATIA ILLUMINANTE, ET EXCITANTE (De Grat. , 2 11) .

XXI. Propositio, quæ asserit, lumen gratiæ, quando sit so

lum, non præstare, nisi ut cognoscamus infelicitatem nostri

status, et gravitatem nostri mali : Gratiam in tali casu produ

cere eumdem effectum, quem lex producebat : Ideo necesse esse,

ut Deus creet in corde nostro sanctum amorem, et inspiret san

ctam delectationem contrariam amori in nobis dominanti hunc

amorem sanctum, hanc sanctam delectationem esse proprie gra

tiam J. C., inspirationem caritatis, qua cognita sancto amore

faciamus ; hanc esse illam radicem, e qua germinantur bona

opera, hanc esse gratiam Novi Testamenti , quæ nos liberat a

servitute peccati , et constituit Filios Dei; Quatenus intendat

eam solam esse proprie gratiam Jesu Christi, quæ creet in corde

sanctum amorem, et quæ facit ut faciamus , sive etiam qua